

kui pened kalla somused, ihho peält ~~ärva-~~  
~~minema~~, mis muist ikka nelli päwa aega  
wõttab, ja süggeleb ihho siis kõrwaste:  
agga jäwad ka süiski lapsed weel kõhhiima.  
Pärrast sedda, kui inimene nenda letid  
ärwapõddenud, hakkab temma kangeste hig-  
giffema, ehk teeb ennast ka alt lahti.

/sta

Kui inimesele leted tullemas, ja temma  
neid nenda on põddemas, kuida siinsam-  
mas üllemal nelja numri al olleme täh-  
hendand: siis ei olle muud teha, kui et  
agga haiget sojas, õmmetige mitte liig so-  
jas toas, waid ennemine ride sojas ja  
sängis piddada, ja tedda selle eest hoida,  
et ei tuul ~~temma~~ peäle ~~st~~ ~~tullemas~~, egga  
/ni tuult temma ümber/tehtama; ning, et ka  
walgus temma silmile mitte waewa saaks  
teha. Kui sedda kõik hõlega tähhele-  
pännakse, siis peab haige terwe faks näd-  
dalat sängis seisma: higgi ja higgitsemi-  
ne tahhab temmal kül waewaks olla; agga  
ei pea sedda süiski koggoniste sällima, et  
ridid peält ärrawiskaks, ehk ennast jahhu-  
tamise pärrast pgljaks teeks. Kõhha pär-  
rast, ehk kui leted mitte diete tahha tõus-

ta, ei anta haigese muud sisse, kui Sak-  
sama dispu õilme tewet (Flieder Thee),  
seddamõda kuida haige pisses ehk surem  
on, ajoti üks lussika, ehk üks topsitais.

Kui nenda letepõddejat petakse, ja nenda  
temmaga tehakse, kuida siinsammas olle-  
me õppetand: siis ei ~~st~~ leted ilmaški kar-  
detawad. ~~ollemas~~.

2. Hobbõse muhho-tõbbest, ja  
selle arstimisest.

Arwast sedda suwwe meie maal, et mit-  
te põua ja sure pallawa ajal, seal ehk teäl,  
hobhostele muhhotõbbi peaks tullemas; ja  
on sedda mittokõrd olnud, et temma kui  
taud, ehk hobbõse katk, üle ma käinud,  
ja palju hobbõsid ärrawõtnud. Kui tedda  
kulukse likuwad, siis peab hõlelik perre-  
mees iggapääw saggedaste hobbõse järrele  
watama, kõik kõhhad, ning ka lakka- ja  
kurgoallust ärrawatsuma, sellepärrast, et  
muhk äkkitselt tõuseb; ka peab temma sel  
ajal hobbõst hea weega jootma ja tedda  
ujutama, et külge hakkamist keelda, ja ted-  
da ngrrisse pannema. Kui siis õmmeti-